

## L'ACCUMULATEUR TUNISIEN ASSAD

Siège Social : Rue de la Fonte Z.I Ben Arous – 2013 Ben Arous

La société L'Accumulateur Tunisien ASSAD publie ci-dessous ses indicateurs d'activité du 3<sup>ème</sup> Trimestre 2020 :

### Indicateurs clés (en Milliers de dinars): <sup>(1)</sup>

Libelle	Performances du 3 <sup>ème</sup> Trimestre		Cumul Période du 01/01 au 30/09		Variation		2019
	2020	2019	2020	2019	En valeur	En %	
( <sup>'000</sup> ) dinars	2020	2019	2020	2019			
<b>1 Chiffre d'affaires</b>	<b>25 696</b>	<b>25 343</b>	<b>69 396</b>	<b>80 630</b>	<b>-11 234</b>	<b>-13.9%</b>	<b>119 939</b>
Chiffre d'affaires Local	9 615	10 632	27 929	27 997	-68	-0.2%	41 517
Chiffre d'affaires Export	16 082	14 712	41 467	52 633	-11 166	-21.2%	78 422
<b>2 Volume de Production (Equivalent Batterie standard)</b>	<b>303 577</b>	<b>250 921</b>	<b>845 327</b>	<b>811 068</b>	<b>34 259</b>	<b>4.2%</b>	<b>1 220 498</b>
<b>3 Investissements</b>	<b>904</b>	<b>4 049</b>	<b>2 059</b>	<b>5 389</b>	<b>-3 330</b>	<b>-61.8%</b>	<b>7 565</b>
Investissements corporels et incorporels	904	703	2 059	2 043	16	0.8%	4 201
Investissements financiers	0	3 346	0	3 346	-3 346	-	3 365
<b>4 Structure d'endettement</b>	<b>9 741</b>	<b>5 792</b>	<b>80 351</b>	<b>56 504</b>	<b>23 847</b>	<b>42.2%</b>	<b>67 196</b>
Endettement à long et moyen terme	-903 <sup>(2)</sup>	-299 <sup>(2)</sup>	20 332	25 473	-5 142	-20.2%	21 996
Crédits de gestion	10 644 <sup>(2)</sup>	6 091 <sup>(2)</sup>	60 019	31 031	28 988	93.4%	45 200

(1) Les bases retenues pour l'élaboration des indicateurs ci-dessus sont la comptabilité générale, la comptabilité matières et les relevés bancaires. Ces informations sont provisoires.

(2) Solde des encaissements et des règlements des crédits.

### Commentaires:

#### Pour l'ensemble des 09 mois de 2020 :

- Le chiffre d'affaires global a diminué de 13,9% comparé à la même période de 2019 passant de 80.6 à 69.4 millions de dinars.
- Sur le marché local, le chiffre d'affaire est resté quasi stable aux alentours de 28 MDT.
- Sur le marché export, le chiffre d'affaires a diminué de 21,2% passant de 52.6 MDT à 41.5 MDT.
- La production de la période a augmenté de 4,2% par rapport à la même période de 2019.
- Les investissements corporels et incorporels de la période ont été de l'ordre de 2.1 MDT.
- L'endettement total de la société a augmenté de 19,6% par rapport au 31-12-2019.